
X PASAULIO LIETUVIŲ SPORTO ŽAIDYNĖS

2017 m. birželio 30 – liepos 2 d. 
Kaunas



Pasaulio lietuvių sporto žaidynės – tai tarptautinis, valstybinės reikšmės sporto 
renginys, turintis senas tradicijas, organizuojamas nuo 1938 metų, anksčiau 
vadintas tautine olimpiada.

Pirmoji Lietuvos tautinė olimpiada įvyko 1938 m. Kaune.
Vėliau 40 metų žaidynių nevyko.
1978 m. Toronte
1983 m. Čikagoje
1988 m. Adelaidėje
Nuo 1991 m. Lietuvoje (1991, 1995, 1998, 2005, 2009, 2013).



PLSŽ skiriamos Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti,

2017-iems – Sporto metams – pažymėti.
PLSŽ yra Vyriausybės patvirtintos programos „Globali Lietuva“ dalis,
jas globoja Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė.

PLSŽ tikslas – skatinti užsienio lietuvius įsitraukti į Lietuvos sporto gyvenimą, 
tęsti tautinio bendravimo, jaunosios išeivių kartos lietuvybės išsaugojimo 
tradicijas.



X pasaulio lietuvių sporto žaidynėms vadovauja Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 
patvirtinta Darbo grupė, kurią sudaro 27 nariai, vadovauja vidaus reikalų vicemistras 
Darius Urbonas.

Žaidynes organizuoja ir vykdo Lietuvos sporto federacijų sąjungos sudarytas 
organizacinis komitetas, kurį sudaro:
-4 Sąjungos atstovai,
-3 asociacijos Sportas visiems atstovai,
-2 Kauno miesto savivaldybės atstovai,
-1 LTOK atstovas,
-1 URM atstovas,
-1 Pasaulio lietuvių sporto asociacijos atstovas.

Atskirų sporto šakų varžybas vykdo sporto šakų federacijos, asociacijos, sąjungos, sporto 
visiems organizacijos ir jų sudarytos teisėjų kolegijos.



PLSŽ dalyvauja tik neprofesionaliojo sporto atstovai – bet kokio amžiaus 
lietuviai iš visų pasaulio žemynų, Lietuvos sportininkai mėgėjai, neįgalūs 
žmonės.
Šiandien yra užsiregistravę 3989 dalyvių (1431 užsienio ir 2558 Lietuvos) iš 29 
šalių, atstovaujantys 70 delegacijų:



X pasaulio lietuvių sporto žaidynių programa sudaryta iš 19 sporto disciplinų:



Kauno miesto 
savivaldybė

Lietuvos asociacija 
„Sportas visiems“

Lietuvos sporto 
federacijų sąjunga

Pagal 2017.02.09 pasirašytą bendradarbiavimo sutartį su KKSD 
Žaidynių įgyvendinimui skirta 290.000 eurų suma



X pasaulio lietuvių sporto žaidynių atidarymo ceremonija vyks 
penktadienį, birželio 30 d. 20.00 val. Kauno Sporto Halėje.

Dalyvių vakaronė numatoma šeštadienį, liepos 1 d. 20:00 COMBO 
klube.

Pasaulio lietuvių sporto forumas vyks sekmadienį, liepos 2 d. 12:00 
Kauno savivaldybės didžiojoje salėje.

Papildomai organizuojama:
II mokslinė konferencija ,,Pasaulio lietuvių sporto istorija ir ateities 
vizija“ trečiadienį, birželio 28 d. 10:00 Lietuvos sporto universitete.

Helpongo žaidimo pristatymas, Žaidynių dienomis Sporto g. 6.

Sveikatos palapinė Žaidynių dienomis Sporto g. 6.



Apgyvendinimo problemos:

Europos jaunių dziudo čempionatas
13-asis Pasaulinis semiotikos kongresas



Sandija Domus Pacis Apple Hotel

Happy Inn Hostel Lux Summer Hostel



Transportas:



Kauno sporto halė Nemuno salos aikštynas                 S.Dariaus ir S.Girėno stadionas

Baseinas Vilija Snow Arena Žalgirio sporto kompleksas



Medaliai:



Marškinėliai:



Tinklalapis
lietuviuzaidynes.lt

Rubrikos

Pranešimai spaudai



Informaciniai partneriai



Socialiniai tinklai



Socialiniai 
tinklai



Ačiū už dėmesį ir iki pasimatymo Kaune!


